



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลคอนกรีตหรือพาราแอสฟัลคอนกรีต
สาย นม.ถ. ๙๕-๐๐๓ บ้านวัด-บ้านกระเบื้องใหญ่ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลคอนกรีตหรือพาราแอสฟัลคอนกรีตสาย นม.ถ. ๙๕-๐๐๓ บ้านวัด-บ้าน
กระเบื้องใหญ่ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๔๗๒,๐๔๔.๘๖ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่สิบบาทแปดสิบกสตางค์)
เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา ฟุ้งพินาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลคอนกรีต หรือพาราแอสฟัลท์คอนกรีต สาย นม.ถ. ๙๕-๐๐๓ บ้าน วัด-บ้านกระเบื้องใหญ่

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ดำเนินการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลคอนกรีต กว้าง ๔.๓๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๕ เซนติเมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๗๕.๐๐ ตารางเมตร ดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วน ตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๗๒,๐๔๔.๘๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๒๘ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๗ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญเสริม พึ่งพิมาย	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง สาย นม.ถ.95-003 บ้านวัด - บ้านกระเบื้องใหญ่ ต.กระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ จข. 18 /2566

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2566 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	343,824.11	1.3642	469,044.86	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			472,044.86	
สรุป	ราคากลาง			472,044.86	

ตัวอักษร (สี่เหลี่ยมผืนผ้าสี่เหลี่ยมแปดเหลี่ยมหกเหลี่ยม)					
ความยาวถนน	0.250	กม.	เฉลี่ยราคา	กม. ละ	1,888,179 บาท
ขนาดหรือเนื้อที่	1,075.00	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	ตร.ม. ละ	439.11 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเสริม พิงพิมาย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมโชค อยู่สุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต หรือพาราแอสฟัลต์คอนกรีต สาย นม.ถ.95-003 บ้านวัด - บ้านกระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 4.30 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 5 เซนติเมตรหรือมีพื้นที่ผิวแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,075.00 ตารางเมตร ดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง สาย นม.ถ.95-003 บ้านวัด - บ้านกระเบื้องใหญ่ ต.กระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ จข. 18 /2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2566 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.					-	-
	1..2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,075.00	14.65	15,752.93	1.3642	19.99	21,490.15
	1.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.					-	-
	1.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,075.00	290.01	311,758.68	1.3642	395.63	425,301.20
	1.5 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	2.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	2.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	56.25	290.00	16,312.50	1.3642	395.62	22,253.51
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
TOTAL						343,824.11		469,044.86

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3642

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	=	469,044.86
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	=	3,000.00
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	472,044.86

ราคากลาง	สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่สิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์	472,044.86
-----------------	--	-------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,075.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 439.11 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน